
Gemeente Borser-Odoom 

*18.00280* 

GEMEENTERAAD 

Onderwerp: Bestemmingsplan Valthermond en bijbehorend Plan MER (Milieu 
Effect Rapport) 

Registratienummer: 18.00280 

De raad van de gemeente Borger-Odoom; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders nr. ; 

gezien het bestemmingsplan Valthermond plus bijbehorend Plan MER; 

gelet op het feit dat het ontwerp van het bestemmingsplan Valthermond plus bijbehorend Plan 
MER conform het bepaalde in artikel3.8lid 1 van de Wet Ruimtelijke Ordening juncto de 
algemene voorbereidingsprocedure ex artikel3.4 Algemene Wet Bestuursrecht met ingang van 9 
november 2017 voor de duur van zes werkweken voor een ieder ter inzage hebben gelegen; 

dat gedurende bovengenoemde termijn een ieder in de gelegenheid is gesteld om een zienswijze 
in te dienen bij de gemeenteraad; 

gelet op het feit dat van deze gelegenheid wel gebruik is gemaakt en de ontvangen zienswijzen 
met de reacties daarop zijn verwerkt in de bijgevoegde reactienota met het corsa nummer 
18.00274; 

gelet op het bepaalde in de Wet Ruimtelijke Ordening; 

gelet op het feit dat er geen exploitatieplan in het kader van de Grondexploitatiewet benodigd is 
omdat het hier gaat om een actualiseringsplan; 

BESLUIT: 

1. Het bestemmingsplan Valthermond vast te stellen met overname van de wijzigingen in de 
"Reactienota Zienswijzen ontwerp bestemmingsplan Valthermond"; 

2. Het bijbehorende Plan MER vast te stellen; 
3. Te bepalen dat in het kader van de Grondexploitatiewet geen exploitatieplan wordt 

vastgesteld omdat het een actualiseringsplan betreft; 



Gemeente Bor8er-Odoom 

*18.00280* 

4. Het vastgestelde plan en het Plan MER op de gebruikelijke wijze bekend te maken en ter 
inzage te leggen. 

Vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 

De gemeenteraad van Borger-Odoorn, 
de plv.griffier, de voorzitt 

() c_ 
~\\ - 

E. Gringhuis 


